
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
22 января 2024 г.  г. Изобильный №                           81 

 

 

 
О некоторых мерах по реализации постановления Правительства Российской 
Федерации от 22 февраля 2020 г. № 203 «Об общих требованиях к норматив-
ным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим 
порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и авто-
номным учреждениям субсидий на иные цели» 
 
 
 

В соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Россий-

ской Федерации, пунктом 4 постановления Правительства Российской Феде-

рации от 22 февраля 2020 г. № 203 «Об общих требованиях к нормативным 

правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим по-

рядок определения объема и условия предоставления бюджетным и авто-

номным учреждениям субсидий на иные цели», администрация Изобильнен-

ского муниципального округа Ставропольского края 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Уполномочить органы администрации Изобильненского муниципа-

льного округа Ставропольского края на утверждение порядков определения 

объема и условий предоставления субсидий из бюджета Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края муниципальным бюджетным 

и автономным учреждениям Изобильненского муниципального округа Став-

ропольского края, в отношении которых они осуществляют функции и пол-

номочия учредителей, на иные цели (далее - уполномоченные органы). 

 

2. Финансовому управлению администрации Изобильненского муни-

ципального округа Ставропольского края утвердить: 

типовую форму соглашения о предоставлении субсидии из бюджета 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края муници-

пальным бюджетным и автономным учреждениям Изобильненского муни-

ципального округа Ставропольского края на иные цели; 

формы отчетности о достижении результатов предоставления субсидии 

из бюджета Изобильненского муниципального округа Ставропольского края 

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края на иные цели и отчетности об 

осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых 



2 

 

является субсидия из бюджета Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края муниципальным бюджетным и автономным учрежде-

ниям Изобильненского муниципального округа Ставропольского края на 

иные цели. 

 

3. Уполномоченным органам утвердить по согласованию с финансо-

вым управлением администрации Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края порядки определения объема и условий предоставле-

ния субсидий из бюджета Изобильненского муниципального округа Ставро-

польского края муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края на иные   

цели, вступающие в силу с 01 января 2024 года. 

 

4. Признать утратившим силу постановление администрации Изобиль-

ненского городского округа Ставропольского края от 24 декабря 2020 г.              

№ 1853 «О некоторых мерах по реализации постановления Правительства 

Российской Федерации от 22 февраля 2020 г. № 203 «Об общих требованиях 

к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, уста-

навливающим порядок определения объема и условия предоставления бюд-

жетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели». 

 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Изобильненского муниципально-

го округа Ставропольского края Веревкина П.В. 

 

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 
 
 
 

Глава Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края         В.В.Форостянов 


